2024-072 关于公司副总经理退休离任的公告 2024 年 11 月 09 日 http://www.cninfo.com.cn

2024-073 关于公司部分债务逾期暨部分银行账户被冻结的公告 2024 年 11 月 20 日 http://www.cninfo.com.cn

2024-074 关于公司股价异动的公告 2024 年 11 月 25 日 http://www.cninfo.com.cn

2024-075 关于股东股份质押的公告 2024 年 11 月 28 日 http://www.cninfo.com.cn

2024-076 2024 年第三次临时股东大会决议公告 2024 年 11 月 29 日 http://www.cninfo.com.cn

2024-077 关于股东部分股份解除质押及再质押的公告 2024 年 12 月 03 日 http://www.cninfo.com.cn

2024-078 关于部分限制性股票回购注销完成的公告 2024 年 12 月 20 日 http://www.cninfo.com.cn

2024-079 关于部分生产基地临时停机检修的进展公告 2024 年 12 月 21 日 http://www.cninfo.com.cn

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、晨鸣融资租赁业务存量情况

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

78

当前，公司致力于聚焦制浆、造纸主业发展，持续压降融资租赁业务规模，部分融资租赁客户经营不善，出现诉讼、

查封等突发情形，公司出于谨慎性原则，对部分融资租赁客户加大了坏账准备计提比例；截至本报告期末，晨鸣租赁投放

余额降至44.67亿元，其中：逾期金额14.32亿元（本金12.19亿元），已计提拨备6.68亿元，拨备覆盖率46.65%，且已通过

诉讼查封部分资产。公司正通过控制底层资产、诉讼查封、追偿担保人、债务重组等多种方式化解，总体风险可控。

2、晨鸣财务公司解散事宜

2024 年 8 月 14 日，公司召开第十届董事会第十次会议审议通过了《关于山东晨鸣集团财务有限公司解散的议案》，

公司董事会同意授权公司管理层负责办理与晨鸣财务公司解散相关的事宜。本次晨鸣财务公司解散事项尚需获得国家金融

监督管理总局核准。

详情请参阅公司于2024年8月15日在巨潮资讯网上披露的相关公告（公告编号为：2024-047）及于2024年8月14日在香

港联交所网站上披露的相关公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

第九节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,578,587 1.24%   -5,637,433 -5,637,433 30,941,154 1.05%

1、其他内资持股 36,578,587 1.24%   -5,637,433 -5,637,433 30,941,154 1.05%

其中：境内自然人

持股
36,578,587 1.24%   -5,637,433 -5,637,433 30,941,154 1.05%

二、无限售条件股份 2,920,234,613 98.76%   -9,719,567 -9,719,567 2,910,515,046 98.95%

1、人民币普通股 1,685,544,097 57.00%   -9,719,567 -9,719,567 1,675,824,530 56.97%

2、境内上市的外资股 706,385,266 23.89%   706,385,266 24.01%

3、境外上市的外资股 528,305,250 17.87%   528,305,250 17.96%

三、股份总数 2,956,813,200 100.00%   -15,357,000 -15,357,000 2,941,456,200 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

①中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司在本年度第一个交易日以公司董事、监事和高级管理人员在上年最后

一个交易日登记在其名下的本公司股份为基数，按 25%重新计算公司董事、监事和高级管理人员本年度可转让股份法定

额度，且公司董事、高管离职，导致高管锁定股变化，有限售条件股份合计增加 9,719,567 股、无限售条件股份合计减少

9,719,567 股人民币普通股；

②根据公司《2020 年 A 股限制性股票激励计划（草案）》规定，回购注销激励对象已获授但尚未解除限售的部分 A

股限制性股票 15,357,000 股，导致有限售条件股份、股份总数均减少 15,357,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 7 月 31 日，公司召开第十届董事会独立董事专门会议第一次会议、第十届董事会第十五次临时会议和第十

届监事会第六次临时会议，审议通过了《关于 2020 年 A 股限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件未成就

暨回购注销限制性股票的议案》，公司 2023 年度业绩未达到第三个解除限售期公司层面业绩考核目标，公司董事会回购

注销 93 名激励对象已获授但尚未解除限售的 22,257,000 股 A股限制性股票。

致同会计师事务所（特殊普通合伙）于 2024 年 11 月 15 日出具了致同验字（2024）第 371C000421 号《验资报告》，